Kanu-Club Undine Saarlouis e.V.



Ausschreibung "Fest am Fluss 2023"



Veranstalter: Kanu-Club Undine Saarlouis e.V.

Termin: 03.09.2023

Ort/Gewässer: Saarlouis/Saar (Bootshaus Kanuclub Undine Saarlouis e.V.)

Rennstrecken: 250 m / 1.000 m (im, Bahnradmodus")

Startbahnen: 4

Rennklassen: Mixed: 5- Bank: 10 Paddler mind. 2 Frauen

Zeitplan (vorläufig): Sonntag, 03.09.2023 5 Bank/ 10 Paddler, mind. 2 Frauen

ab 11:00 Uhr 250 m Vorläufe ab 15:00 Uhr 250 m Finalläufe ab 17:00 Uhr 1.000 m Verfolgung

ca. 19:00 Uhr Siegerehrung 250 m/ 1.000 m

Der genaue Zeitplan ist abhängig von der Teilnehmermeldung und wird nach

Meldeschluss bekannt gegeben.

Startgebühren: Mixed-Mannschaften: 150,00 Euro zzgl. 7% MwSt. (160,50 Euro)

Kontoinhaber: Kanu-Club Undine Saarlouis e.V.

Institut: Kreissparkasse Saarlouis

IBAN: DE52 593 501 1000 700 056 40 Verwendungszweck: FaF 2023 <Teamname>

Meldeschluss: Sonntag 20. August 2023

Meldeanschrift: Kanuclub Undine Saarlouis

St. Nazairer Allee 66740 Saarlouis

oder

Mail: Kanuclub-Undine-saarlouis@gmx.de

Kanu-Club Undine Saarlouis e.V.

Verpflegung: Regionale und überregionale Spezialitäten vor Ort erhältlich

Übernachtung: Das Aufstellen von Zelten und Wohnwagen auf der Zeltwiese des Kanu-

Club ist möglich.

Unterhaltung: Für die Unterhaltung vor, während und nach den Rennen ist bestens

gesorgt.

Bemerkungen: Die Anmeldung ist verbindlich. Die Startgebühr ist auf das oben

benannte Konto vor Veranstaltungsbeginn zu überweisen. Es sind die

Teilnahmebedingungen zu beachten.

Teilnahmebedingungen

- Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Der Veranstalter und freiwillige Helfer, sowie Personen, die mit der Durchführung der Veranstaltung beauftragt sind, werden von jeglicher Haftung befreit.
- 2. Für den Wettbewerb werden Steuerleute gestellt, die über Erfahrung verfügen und in die Bedienung eines Drachenbootes eingehend eingewiesen worden sind. **Eigene Steuerleute** der teilnehmenden Mannschaften dürfen in Absprache mit dem Ausrichter eingesetzt werden.
- 3. Die Teilnehmer müssen in der Kleidung, die sie im Rennen im Boot tragen, schwimmen können und über eine dem Wettbewerb angemessene körperliche Verfassung verfügen.
- 4. Jede Mannschaft benennt bei Meldung einen Mannschaftssprecher mit Name, Telefonnummer und Adresse, der für Besprechungen und sonstige Kontakte zur Verfügung steht.
- 5. Die Teilnehmer haben den Anordnungen der Steuerleute beim Wettbewerb uneingeschränkt Folge zu leisten.
- 6. Um einen zügigen und reibungslosen Ablauf der Veranstaltung zu gewährleisten, müssen alle Mannschaften ca. 1 Stunde vor Beginn des ersten Drachenbootrennens anwesend sein.
- 7. Mannschaften, die bei Ihrem Aufruf am Anlegesteg nicht oder nicht vollzählig anwesend sind, verlieren ihre Teilnahmeberechtigung an den folgenden Rennen. Hierbei ist darauf hinzuweisen, dass die im Programm angegebenen Startzeiten Richtzeiten sind und von den effektiven Startzeiten abweichen können.
- 8. Die Teilnehmer verpflichten sich, die Platzierungen in sportlich fairem Wettbewerb zu ermitteln. Grob leichtfertiges Verhalten, das zu einer Gefährdung der übrigen Teilnehmer führen kann oder grobe Unsportlichkeiten, führen zur Disqualifizierung des Teams.
- 9. Die Rennleitung entscheidet unwiderruflich in allen Fragen des Wettbewerbs!